MOÇÃO Nº. 0006/20

Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do Sr. José Mateus Roma.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 27/04/2020     Despacho em 27/04/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Sentido Pesar pelo falecimento do Sr.

José Mateus Roma.

JUSTIFICATIVA:

 O ilustre guaribense José Mateus Roma, foi um pai de família e cidadão exemplar

de caráter ilibado,sempre atuante na cidade, membro do Conselho Municipal de Saúde.

 Fica aqui ao seu filho, esposa e família nossos sentimentos de profundo pesar.

Grande ser humano que nos deixará saudade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de abril de 2020.

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto (PSDB) - Autor